
＜送信枚数：1枚目/全 1枚＞ 

令和５年１０月２日 

東社協 東京都高齢者福祉施設協議会 

会員各位 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、「つながれ ひろがれ ちいきの輪 in ＴＯＫＹＯ」の開催に伴い、下記のとおり多世代交流

の活動の見学会を開催いたします。ご多用の折とは存じますが、どうぞ奮ってご参加くださいます

ようお願い申し上げます。 
 
１ 見学会について 

   日 時 令和５年１０月２６日（木）１０時００分～１２時００分（９時５０分 集合） 

※適宜自由解散。「結び」の体験希望者は 12 時 00分まで。 

   会 場 大井三丁目高齢者憩いの場（大井三丁目ゆうゆうプラザ）（〒140-0014品川区大井 3-17-16） 

（JR京浜東北線・東急大井町線・東京臨海高速鉄道大井町駅より徒歩 7分／ 

JR 大井町駅より東急バス「池上行き」三つ叉下車徒歩 3 分） 

   対 象 つながれ ひろがれ ちいきの輪 in ＴＯＫＹＯ 参加中の施設・事業所の方 

※今後参加を検討している方、関心のある方もご参加いただけます。 

   定 員 １０名程度 

   参加費 無料（「結び」の体験希望者は材料費３００円） 
 

 
活動名：ひなたぼっこ（品川区）（社福）品川総合福祉センター等主催 

 
「大井三丁目高齢者憩いの場」は、高齢者福祉増進、多世代交流を目的に開かれた憩いの場とし

て、社会福祉法人 品川総合福祉センターの法人事務局地域福祉課が中心となり、大井在宅サービ

スセンター・支援センター、大井第二在宅介護支援センターのスタッフが運営委員会方式で運営

しています。生活の活性化、向上を目指し各教室を開催しており、その一環として、１０月２６

日（木）は多世代交流を目的とした『ひなたぼっこ』を開催します。 

今回は日本の伝統文化である「結び（紐を結んで飾り結びにするもの）」の講師をお招きし、「菊

結び」「梅結び」に挑戦します。 
 

２ お申込み 

令和５年１０月１９日（木）までに下記よりお申込ください。 
 

   東京都高齢者福祉施設協議会ＨＰ：http://www.tcsw.tvac.or.jp/bukai/kourei/ 

    東京 高齢協議会  で検索！  

   ※つながれひろがれちいきの輪特設ページ「見学会のご案内」よりお申込みできます。 
 
※申込〆切後、参加可否をメールで連絡いたします。ご参加の方は直接会場にお越しください。 

※申込多数の場合は、今年度キャンペーンに参加する施設の優先参加や、１施設１名参加の調 

整等をさせていただく場合がございます。 
 
３ お問合せ先 

東京都社会福祉協議会 福祉部 高齢担当（渡邊・近藤）  

TEL：03-3268-7172 FAX：03-3268-0635 メール：kourei@tcsw.tvac.or.jp 
 
【今後の予定】第２回見学会 
 １１月２６日（日）おがワンフェスティバル、だれでも食堂「おがワン広場」 

社会福祉法人緑友会 小川ホーム（小平市） ※詳細決定次第お知らせいたします。 

東社協 東京都高齢者福祉施設協議会 

つながれ ひろがれ ちいきの輪 in ＴＯＫＹＯ 
《東京の高齢者福祉施設による、地域によりそうキャンペーン》 

実施施設・事業所 見学会のご案内 
 


